Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2025 - 16:05 8578/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 908/2025

São Roque, 1 de julho de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar providências quanto
à instalação de iluminação pública na passagem inferior da alça de
acesso da Rodovia Raposo Tavares, que liga à Estrada do Vinho, bem como
a pavimentação asfáltica do trecho final da via, atualmente de terra, com
extensão aproximada de 300 metros.

A ausência de iluminação compromete seriamente a
segurança de pedestres e motoristas que utilizam esse importante acesso,
principalmente no período noturno. Além disso, a falta de pavimentação nesse
trecho final gera transtornos, especialmente em dias de chuva, dificultando o
tráfego e provocando desgaste veicular.

Trata-se de uma demanda urgente, amplamente
reivindicada por moradores, trabalhadores do turismo local e demais usuários
da via, que esperam por melhorias estruturais compatíveis com a relevância do
trajeto para a mobilidade urbana e o desenvolvimento da região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
CLAUDIA MANTERO
MD. ANALISTA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS SENIOR

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5P801SJRXJZTWPC8
		2025-07-01T16:14:30-0300